



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

22 марта 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области» следующие изменения:

1. В абзаце первом статьи 12 слово «создания» заменить словом «организации», слова «Государственной противопожарной службой Курганской области» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности».

2. В статье 18:

1) в абзаце третьем слова «администрацией (собственниками) этих организаций в соответствии с законодательством Российской Федерации по пожарной безопасности по специальным программам» заменить словами «по программам противопожарного инструктажа и (или) пожарно-технического минимума»;

2) в абзаце четвертом слово «осуществляется» заменить словом «проводится».

3. В статье 20:

1) абзац второй после слов «уровня воздействия» дополнить словами «взрывоопасных предметов»;

2) в абзаце третьем слова «подразделений пожарной охраны» заменить словами «подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов»;

3) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«При тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ силами подразделений пожарной охраны, привлеченными силами и средствами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций проводятся необходимые действия для обеспечения безопасности людей, спасения имущества, в том числе:»;

4) в абзаце двенадцатом слово «помощи.» заменить словом «помощи;»;

5) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«приостановление деятельности организаций, оказавшихся в зонах воздействия опасных факторов пожаров, опасных проявлений аварий, если существует угроза причинения вреда жизни и здоровью работников данных организаций и иных граждан, находящихся на их территориях.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«28» марта 2016 года № 25